Est bona simplicitas, est mala simplicitas.

Einfaltig solt sein in boßheit/

Weis vnd klug aber in frommkeit.

*Simplicibus facile imponitur.*

Est facilis falli mens falli nescia, falli

Simplicitas facili credulitate solet.

Item:

Fallitur ex facili, qui caret arte doli.

Der ist leichtlich zubetrogen/

So sich nichts versteht auff ltegen.

SIMVLATIO, DIS-  
simulatio.

*Ficta citò recidunt in naturam suam.*

Empta fides, radice carens, est nescia stare:

x 4

Sed

Sed perstat uerum, rumor & ipse cadit.

Angnomne weis/

Zerschmilzt wie Eis,

*Melle litus gladius.*

Mel portas ore: sed fel latitat tibi corde,

Item:

Pelle sub agnina latitat mens sæpe lupina.

Item:

Simplex apparet, simplicitate caret,

Item:

Simplicitas extrà est, residet sub pectore  
uulpes.

Mancher ein Schalck im Herzen hatt/

Ob gleich die wort sein süß; vnd glatt.

*Non omnes qui habent citharam,  
sunt citharædi.*

Auri natura non sunt splendentia plura,

Item:

Fac tibi deuites sub falso nomine mites,

Nec credas undã placidã non esse pfundã.

Item:

Flos in pictura non est nisi sola figura.

Item:

Naso stertentes interdum sunt uigilantes.

Item:

Non cocus ex cultro longo, nec uirgo pro-  
batur

Depen-

Dependente coma, nō clericus ampla coro

Item: (na.

Nō est in speculo res quę speculatur in illo.

Item:

Non infirmatur, quisquis uæ uæ tibi fatur.

Item:

Nō omnes discūt, qui scholas undiq; quæ-  
runt:

Sed plures ueniunt, ut uideantur ibi.

Item:

Nō omnes sancti, qui calcāt limina templi.

Item:

Nō orat semper stans inter tépla frequéter:  
Sed quoq; lasciuas interdū quærit amicas.

Item:

Nō teneas aurū totū quod splédet ut aurū,  
Nec pulchrū pomum quodlibet esse bonū.

Item: (auri:

Omne quod est rubeū, nomé non impetrat  
Omne quod est nitidū, nō imitatur ebur.

Item:

Quisq; coronatus nō presbyter est uocita-  
Welcher nach eufferlichem schein (tus.  
Ortheilt/wird offte betrogen sein.

*Qui nescit dissimulare, nescit  
imperare.*

Nescit regnare, qui nescit dissimulare.

330 CARMINVM PROVERBIAL.

Wer nicht kan durch die Finger sehn/  
Kan dem Regiment nicht wol vorstehn.

S O L V T I O.

Dum malè computo, sicq; recedo, tunc bene soluo.

Wer wol miszrechnet vnd zu sehr/  
Dem ist miszhalen nicht zuschwer.

Solue libès uina, uel nō dic, Vina propina.  
Wiltu gern trincken falschen Wein/  
Solt in auch gern bezahlen sein.

S O M N I V M.

*Somnia diuturnas animi cogitationes  
quandoq; referunt.*

Ad tribulos asinus temp̄ sua somnia uertit.  
Item:

Sōnia de siliquis suis cernit, quando q̄scit.  
Was einer im Tag denckt vnd macht/  
Darvon traumet ihm oft zunacht.  
*Somnia, falsa ueris miscent.*